
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.12.2023 г. № 2940 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Солнечногорск от 18 октября 2019 года № 1814  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников  

муниципальных учреждений физической культуры и спорта  

городского округа Солнечногорск» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением Губернатора 

Московской области от 9 октября 2023 года № 413-РГ «Об увеличении в 2024 году 

оплаты труда работников государственных учреждений Московской области                  

и муниципальных учреждений в Московской области», администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского 

округа Солнечногорск от 18 октября 2019 года № 1814 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры            

и спорта городского округа Солнечногорск» (в редакции постановления 

администрации городского округа Солнечногорск от 18 января 2022 года № 41) 

 (далее - Положение) следующие изменения:  

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение  

15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 

Н.В. Минаева. 
 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                К.А. Михальков 



 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

от 29.12.2023 г.  № 2940 

 

 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных  

учреждений физической культуры и спорта 

городского округа Солнечногорск 

 

Должностные оклады должностей руководителей учреждений 

 

 

Наименование должностей Размер должностного оклада 

(руб.) 

Директор  27050 

Заместитель директора  24345 

Заместитель директора-начальник отдела 24345 

Главный бухгалтер, главный экономист  24345 

Главный инженер 25061 

Начальник отдела, заведующий спортивным 

сооружением 

23131 

 

Должностные оклады должностей специалистов, служащих учреждений 

 
     

Наименование должностей Размер должностного оклада 

(руб.) 

Инструктор-методист, инструктор-методист по 

адаптивной физической культуре, инструктор по 

адаптивной физической культуре 

 

имеющий высшее профессиональное образование и 

стаж работы по профилю свыше десяти лет 

21817 

 

имеющий высшее профессиональное образование и 

стаж работы по профилю от трех до десяти лет или 

среднее профессиональное образование и стаж работы 

по профилю свыше десяти лет 

19826 

имеющий среднее профессиональное образование и 

стаж работы по профилю от 3 лет 

18540 

Старший инструктор-методист, старший инструктор-

методист по адаптивной физической культуре 

25452 

Инструктор по спорту  

имеющий высшее профессиональное образование и 

стаж работы по профилю свыше десяти лет 

21481 

имеющий высшее профессиональное образование и 

стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или 

среднее профессиональное образование и стаж работы 

по профилю свыше десяти лет 

20355 



имеющий высшее профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу работы или среднее 

профессиональное образование и стаж работы по 

профилю от пяти до десяти лет 

18540 

имеющий среднее профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу работы 

16924 

Дежурный по спортивному залу  16924  

Специалист по подготовке спортивного инвентаря 16924  

Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного 

инвентаря и оборудования 18540  

Специалист по обслуживанию и эксплуатации 

открытых плоскостных спортивных сооружений 19000  

Консультант 16343  

Главный специалист 14552  

Старший администратор 14257  

Администратор 12969  

Дежурный администратор 12969  

Системный администратор 21481  

Младший системный администратор 18505  

Бухгалтер, документовед, инженер (всех 

специальностей), психолог, экономист, юрисконсульт:   

ведущий  18505  

I категории 
15382  

Бухгалтер, документовед, инженер (всех 

специальностей), психолог, экономист, юрисконсульт 

12970  

Делопроизводитель  
10296  

Кассир 10296  

Механик, техник 
15382  

Ведущий специалист по безопасности 

(информационной, антитеррористической, ГО и ЧС) 18505  

Специалист по кадрам, специалист по связям с 

общественностью, специалист по закупкам, специалист 

по охране труда:   

ведущий 18505  

Специалист по кадрам, специалист по связям с 

общественностью, специалист по закупкам, специалист 

по охране труда: 14257  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

от 29.12.2023 г.  № 2940 

 

 

Приложение 2 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных  

учреждений физической культуры и спорта 

городского округа Солнечногорск 

 

 

 

Межразрядные тарифные коэффициенты 

и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждений 

 

Наименование Разряды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Межразрядные 

тарифные 

коэффициенты   

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 

Тарифные 

ставки (руб.)   

8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


